



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

Orçamento

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'S' and 'M'.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| | | | |
|----------|---|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | REFORMA DE PARTE DO MURO DA ESCOLA REGINA HELENA BEZERRA | DATA : 22/01/2019 | BDI : 28,82% |
| LOCAL: | SETOR K, NO PERÍMETRO IRRIGADO DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE | FONTE | VERSÃO |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE | SEINFRA | 026,1 COM DESONERAÇÃO |
| | | SINAPI | 2016/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | HORA | 85,20% |
| | | MES | 12/2018 |
| | | REF. | 01/2019 |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UND | QUANTIDADE DE | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|------|------------------------------|--|---------|-----|---------------|--------------------|------------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | 4.654,01 |
| 1.1 | C4541 | PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER | SEINFRA | M2 | 6,00 | 279,78 | 1.678,68 |
| 1.2 | C1043 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO | SEINFRA | M3 | 28,51 | 44,98 | 1.282,38 |
| 1.3 | C2992 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REMOÇÃO LATERAL | SEINFRA | M3 | 2,88 | 133,55 | 384,62 |
| 1.4 | C0702 | CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE | SEINFRA | M3 | 31,39 | 19,85 | 623,09 |
| 1.5 | C2533 | TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM | SEINFRA | M3 | 31,39 | 21,83 | 685,24 |
| 2 | MURO | | | | | | 65.283,36 |
| 2.1 | C4592 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 | SEINFRA | M3 | 6,56 | 480,39 | 3.151,36 |
| 2.2 | C0089 | ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO | SEINFRA | M3 | 1,97 | 534,57 | 1.053,10 |
| 2.3 | C0073 | ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) | SEINFRA | M2 | 328,12 | 47,29 | 15.516,79 |
| 2.4 | C0217 | ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm | SEINFRA | KG | 67,00 | 7,83 | 524,61 |
| 2.5 | C0216 | ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm | SEINFRA | KG | 494,58 | 7,92 | 3.917,07 |
| 2.6 | C1400 | FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X | SEINFRA | M2 | 11,52 | 57,50 | 662,40 |
| 2.7 | C0842 | CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 5,93 | 349,64 | 2.073,37 |
| 2.8 | C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | SEINFRA | M3 | 5,93 | 114,92 | 681,48 |
| 2.9 | C0776 | CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 642,24 | 5,19 | 3.333,23 |
| 2.10 | C3037 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4 | SEINFRA | M2 | 979,48 | 35,09 | 34.369,95 |
| 3 | ESQUADRIAS | | | | | | 1.653,33 |
| 3.1 | 68054 | PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG | SINAPI | M2 | 7,00 | 236,19 | 1.653,33 |
| 4 | PINTURA | | | | | | 12.255,00 |
| 4.1 | C2898 | PINTURA HIDRACOR | SEINFRA | M2 | 1.319,16 | 9,29 | 12.255,00 |

VALOR ORÇAMENTO: **83.845,70**

VALOR BDI TOTAL: **24.164,33**

VALOR TOTAL: **108.010,03**

Cento e Oito Mil Dez reais e Três centavos

Osmanir Celso de Mendonça Junior

Osmanir C. de Mendonça Jr
Engº Civil / CREA-CE:49409-D
RH:061095914-0